



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Ekosistema“

A. D. Nr. 661, LT-94008 Klaipėda-15

El. p. andrius@ekosistema.lt

2018-08-02

į 2018-06-18

Nr. (30.1)-A4(e)-445

Nr. 17-184

DĖL PARAIŠKOS TIPK LEIDIMUI PAKEISTI

Aplinkos apsaugos agentūra (toliau – Agentūra) išnagrinėjo 2018-06-18 raštu Nr. 17-184 pateiktą UAB „Mažeikių rugelis“ Ylakių paukštyno, esančio Spigino g. 3 ir 6, Stripinių k., Ylakių sen., Skuodo r., paraišką (toliau – Paraiška) Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimui pakeisti.

Informuojame, kad, vadovaujantis Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-528 „Dėl Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – TIPK taisyklės) 36¹.2 papunkčiu, Paraiška Jums gražinama patikslinimui. Patikslintą Paraišką pagal žemiau išdėstytas pastabas prašome pateikti Agentūrai pakartotiniam nagrinėjimui ir terminas leidimui išduoti bus skaičiuojamas nuo patikslintos paraiškos priėmimo dienos:

1. Paraiškos 18 psl. pateikiama informacija apie mėšlo saugojimą ir panaudojimą, kurioje nurodoma, kad 2017 m. PAV ataskaitoje buvo nagrinėtos planuojamo naujo gamybinio padalinio (paukštyno) (toliau – GP) susidariusio mėšlo tvarkymo dvi alternatyvos (B-I – statyti naują uždaro tipo mėšlidę, kuri talpintų per 6 mėn. susidarantį mėšlą; B-II – susidariusį mėšlą, tiesiai, be papildomo sandėliavimo mėšlidėje, perduoti kitiems fiziniams asmenims, turintiems teisę jį tvarkyti. Esant poreikiui trumpalaikiam mėšlo sandėliavimui būtų naudojama esama mėšlidė). Vadovaujantis 2017 m. PAV ataskaita siūloma B-II alternatyva, kadangi numatomas poveikis aplinkai (atsižvelgiant į aplinkos orą išmetamų teršalų kiekį ir planuojamos eksploatuoti mėšlidės teritorijos dirvožemio ir požeminio vandens esamą taršą) būtų mažesnis, tad ši alternatyva būtų priimtinausia. UAB „Mažeikių rugelis“ prioritetą teikia B-II alternatyvai, kadangi paukščių mėšlas yra vertinga žaliava gaminant trąšas, todėl susidarantis mėšlas yra labai paklausus ir lengvai realizuojamas.

Paraiškos 4.1 lentelėje, 26 psl. nurodoma, kad pasirinkta B-II alternatyva, paukščių auginimo įrenginiams, kuriuose auginama daugiau nei 40000 paukščių, **dalinai atitinka**, taikomas Europos Sąjungos geriausių prieinamų gamybos būdų (toliau – GPGB) rekomendacijas. GPGB dokumentuose mėšlo tvarkymui nurodoma rekomendacija – mėšlidės turėtų būti įrengtos tokios talpos, kad jose mėšlas galėtų būti saugomas iki kito išvežimo. Minimalus reikalavimas - kad tilptų 6 mėn. kauptas mėšlas.

Paraiškos 19 psl. pateikiami susidarysiančio mėšlo kiekio skaičiavimai ir nurodoma, kad kartu esamame ir planuojamame GP per mėnesį susidarys iki 4768 m³ mėšlo. Esamos mėšlidės talpa yra 5890 m³ ir joje tilptų per 1,2 mėnesį esamame ir planuojamame GP susidarysiantis mėšlo kiekis (*nurodyta informacija neatitinka GPGB dokumentuose nurodyto minimalaus reikalavimo – kad tilptų 6 mėn. kauptas mėšlas*). Iš paukštidžių surinktas mėšlas bus perduodamas tiesiai mėšlą perdirbančioms įmonėms ir esant poreikiui laikinam nedidelių mėšlo kiekių sandėliavimui iki išvežimo bus naudojama esamo GP mėšlidė.

Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytą, prašome papildyti informaciją apie mėšlo tvarkymą:

- ✓ pateikiant alternatyvą, jeigu sutrikimų numatomas, tiesioginis, be papildomo sandėliavimo mėšlidėje, susidariusio mėšlo perdavimas asmenims turintiems teisę jį tvarkyti;
- ✓ nurodyti kokiais atvejais bus naudojama esama GP mėšlidė laikinam nedidelių mėšlo kiekių sandėliavimui ir kokie kiekiai numatomi sandėliuoti;
- ✓ nurodyti susidariusio mėšlo išvežimo periodiškumą;
- ✓ pasirinktai B-II alternatyvai pagrįsti pateikite vertinimą dėl autotransporto srauto padidėjimo susidariusiam mėšlui išvežti, pradėjus eksploatuoti naują GP.

2. Paraiškos 20 lentelėje, 107 psl. pateikiama numatoma vandenių apsaugos nuo taršos priemonė – nuotekų valymo įrenginiai, prašome nurodyti šiuo metu esamą nurodytų įrenginių diegimo stadiją.

Informuojame, kad, vadovaujantis TIPK taisyklių 36 punktu, Paraiška buvo pateikta Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Klaipėdos regiono aplinkos apsaugos departamentui (toliau – Klaipėdos RAAD) pastaboms ir (ar) pasiūlymams pateikti. Klaipėdos RAAD pateikė pastabas į kurias taip pat prašome atsižvelgti tikslinant Paraišką.

PRIDEDAMA:

1. Klaipėdos RAAD 2018-06-27 rašto Nr. (15)-LV4-1594 kopija, 1 lapas.
2. UAB „Mažeikių rugelis“ Ylakių paukštyno Paraiška su priedais TIPK leidimui pakeisti, 1 byla ir įrašas skaitmeninėje laikmenoje.

Direktorė



Aldona Margerienė